
Protokół nr 15 / 2022 

posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia  

z 19 grudnia 2022 roku, godz. 14:30, 

Klub Radnego (Sukiennice 9) oraz MS Teams 

BRM-DPP.0012.17.15.2022 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia prowadziła Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca 

Komisji. 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia zostało przeprowadzone w Klubie Radnego w 

Sukiennicach 9, z możliwością uczestniczenia za pośrednictwem MS 

Teams. 

Na ogólną liczbę 10 członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia wszyscy byli obecni. 

Lista obecności członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady 

Miejskiej Wrocławia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji otworzyła 

posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Członkowie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 



Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Ad II. 

Zaopiniowanie projektów uchwał LXIII sesji Rady Miejskiej 

Wrocławia: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII / 1232 / 21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2022 rok - 

druk nr 1747 / 22 

oraz 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII / 1233 / 21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 1748 / 22 

Pan Marcin Urban – Skarbnik Miasta zreferował ww. projekty uchwał. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1747 / 22. 

za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1748 / 22. 

za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 



W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię pozytywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

3. Projekt uchwały w sprawie zgody na udzielenie dotacji w 

podwyższonej wysokości dla niepublicznych ośrodków 

rewalidacyjno-wychowawczych prowadzonych na terenie 

Wrocławia przez osoby fizyczne i prawne - druk nr 1696 / 22 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. projekt uchwały. 

Radna Ewa Wolak poprosiła o poinformowanie o jakie kwoty chodzi. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

odpowiedział, że Stowarzyszenie „OSTOJA” na Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnościami oraz Ośrodek rehabilitacyjno-edukacyjny dla 

Wyjątkowych Dzieci otrzymają łącznie dotację wyższą o 851 720,87 

PLN, z czego Stowarzyszenie „OSTOJA” 643 321,08 PLN, a Ośrodek 

rehabilitacyjno-edukacyjny dla Wyjątkowych Dzieci 208 399,79 PLN. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1696 / 22. 

za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad III. 

Współpraca szkół z klubami sportowymi i innymi podmiotami 

zewnętrznymi organizującymi zajęcia na terenie szkół i placówek 

oświatowych oraz omówienie programu korzystania ze szkolnej 

infrastruktury sportowej przez kluby sportowe zajmujące się 

sportem dzieci i młodzieży 



Pan Piotr Mazur – Dyrektor Biura Sportu i Rekreacji poinformował, że 

w obecnym i minionym roku szkolnym z programu korzystania ze 

szkolnej infrastruktury sportowej skorzystało 78 organizacji 

pozarządowych. Program jest kierowany do NGO, a nie wyłącznie do 

klubów sportowych, choć to właśnie kluby sportowe w największym 

stopniu korzystają z programu. Tych 78 organizacji skorzystało z 

możliwości wykorzystywania oferty szkolnej w zakresie sal 

gimnastycznych w 113 szkołach: 54 szkołach podstawowych, 24 

zespołach szkolno-przedszkolnych, 18 zespołach szkolnych, 15 

liceach i 2 technikach. Łącznie przez 672 godziny tygodniowo 

wrocławskie organizacje pozarządowe korzystają nieodpłatnie z sal 

sportowych. W sumie przyznanych zostało: 311 godzin w szkołach 

podstawowych, 116 godzin w zespołach szkolnych, 147 godzin w 

zespołach szkolno-przedszkolnych, 94 godziny w liceach 

ogólnokształcących i 4 godziny w technikach.  

Pani Kinga Pisching – Kierownik Działu Szkół Podstawowych omówiła 

prezentację dotyczącą współpracy szkół z klubami sportowymi i 

innymi podmiotami zewnętrznymi organizującymi zajęcia na terenie 

szkół i placówek oświatowych (załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu). 

Radna Ewa Wolak zapytała czy projekt „Spartan dla szkół na 

lodowiskach” otrzyma taką samą kwotę w roku 2023, co w roku 

bieżącym. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

odpowiedział, że jeżeli chodzi o kontynuację projektów w szkołach, 

to wszystkie klasy sportowe będą utrzymywane jak do tej pory i 

wszystkie projekty edukacyjne związane ze sportem również będą 

kontynuowane w roku 2023. Nie przewiduje się likwidacji żadnego z 

programów. 



Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji poprosiła o 

poinformowanie czy programem nauki pływania dla klas trzecich 

szkół podstawowych objęci są wszyscy trzecioklasiści. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

odpowiedział, że projektem objęci są wszyscy uczniowie klas trzecich 

szkół podstawowych. To jest wieloletni projekt będący znakiem 

rozpoznawczym wrocławskiej edukacji. Jego założenie było takie, by 

uczniowie od klasy pierwszej do trzeciej przeszli kurs nauki pływania. 

Program ten został wzbogacony o zajęcia z bezpieczeństwa nad 

wodą, by dzieci zdobyły lub poszerzyły wiedzę z zakresu 

zachowywania się nad wodą i udzielania pierwszej pomocy. W 

ostatnich latach liczba dzieci we wrocławskich szkołach mocno się 

zwiększyła, dlatego nawiązana została współpraca z Aquaparkiem i 

część zajęć W-F odbywa się w Aquaparku. 

Radna Agata Gwadera-Urlep zapytała czy będą prowadzone zajęcia 

dla uczniów we Wrocławskim Centrum Treningowym SPARTAN. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

odpowiedział, że dotychczas z Wrocławskim Centrum Treningowym 

SPARTAN umowy były podpisywane w trakcie roku budżetowego, w 

miarę możliwości doprowadzanych środków finansowych przez 

Skarbnika Miasta. Pieniądze dla Wrocławskiego Centrum 

Treningowego SPARTAN nie są zabudżetowane, ale tak, jak w 

poprzednich latach – jeżeli pojawią się wolne środki w budżecie, to 

Spartan będzie w dalszym ciągu prowadził zajęcia rolkarskie i na 

basenie dla wybranych szkół, które zgłoszą chęć uczestnictwa w 

projekcie. 

Ad IV. 

Strategia rozwoju miejsc w szkołach podstawowych w kontekście 

zmian obwodów 



Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

poinformował, że z uwagi na reformę edukacji, która spowodowała, 

że szkoły z sześcioletnich stały się ośmioletnie, jak również w 

związku z przyrostem naturalnym we Wrocławiu i zwiększoną liczbą 

uczniów spoza Wrocławia, głównie z Ukrainy, programowanie sieci 

jest trudniejsze i wymaga więcej czasu. Dodał, że do członków 

Komisji przesłany został szczegółowy materiał dotyczący wszystkich 

rejonów edukacyjnych we Wrocławiu (prezentacja dot. strategii 

rozwoju miejsc w szkołach podstawowych w kontekście zmian 

obwodów stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

Przedstawione tam zostały dane demograficzne, planowana liczba 

uczniów w poszczególnych latach szkolnych wg danych 

meldunkowych, dane dotyczące rozwoju budownictwa 

mieszkaniowego i zapotrzebowania na miejsca edukacyjne w 

poszczególnych rejonach oraz problemy, podjęte działania i 

rekomendacje dla poszczególnych rejonów. 

Od roku szkolnego 2023 / 2024 planowana jest zmiana obwodów 

wrocławskich szkół podstawowych. Wprowadzone zmiany mają 

odciążyć placówki z dużym deficytem miejsc edukacyjnych, poprzez 

korektę obwodów w różnych rejonach. Uchwała zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych, a 

także określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

zostanie przekazana pod obrady na styczniową sesję Rady Miejskiej 

Wrocławia. Projekt przedmiotowej uchwały został już pozytywnie 

zaopiniowany przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, zaś 

Wrocławska Rada Działalności Pożytku Publicznego nie wniosła uwag 

i nie przedstawiła opinii w sprawie ww. projektu uchwały. 

W miejscach, w których zmienia się rejonizacja odbyły się spotkania 

z radami osiedli. Przedstawiono nową rejonizację, przedyskutowano 

ją, zapoznano się z uwagami, a tam, gdzie uznano to za zasadne – 

uwzględniono uwagi rad osiedli.  

Największa zmiana dotyczy Jagodna i Wojszyc. Przy ul. Asfaltowej od 

września będzie funkcjonowała nowa szkoła podstawowa – Szkoła 



Podstawowa nr 11 oraz Przedszkole nr 111. To będzie duża szkoła 

dla 1000 uczniów i 200 przedszkolaków, więc konieczne było 

skorygowanie rejonów pod kątem przyjęć do tej placówki. W 

trwającym roku szkolnym, dyrektorzy przeprowadzili rekrutację do 

klas, które w całości zostaną przeniesione do nowo wybudowanej 

szkoły, po to, by ona się jak najszybciej wypełniła i nie generowała 

niepotrzebnych kosztów oraz poprawiła sytuację lokalową szkół 

znajdujących się w najbliższym sąsiedztwie. Tym samym rodzice 

wiedzieli, że dziecko, które dostało się do klasy pierwszej Szkoły 

Podstawowej nr 23 przy ul. Przystankowej, w drugiej klasie będzie 

kontynuowało naukę w Szkole Podstawowej nr 11 przy ul. 

Asfaltowej.  

Jeżeli chodzi o główne działania, które zostały zarekomendowane do 

podjęcia w roku szkolnym 2023 / 2024, to jest wśród nich likwidacja 

oddziałów przedszkolnych w większości szkół podstawowych. Nie 

chodzi o zespoły szkolno-przedszkolne, bo tam przedszkola będą 

dalej funkcjonowały. Biorąc pod uwagę to, że szkoły mają coraz 

większe problemy lokalowe oraz fakt, że w przedszkolach są wolne 

miejsca, podczas rozmów z dyrektorami przedszkoli i szkół 

podstawowych podjęta została decyzja, żeby oddziały zerowe – 

ponieważ są to oddziały przedszkolne – kontynuowały naukę w 

budynkach przedszkoli. 

W niektórych szkołach, w których jest bardzo duży problem 

lokalowy, zgodnie z przepisami dyrektor szkoły mógł wystąpić do 

kurii wrocławskiej o zmniejszenie liczby godzin religii z 2 godzin na 

1. Ponadto w zakresie zajęć sportowych podjęta została współpraca 

z klubami sportowymi, w celu odciążenia obiektów sportowych w 

szkołach i uniknięcia konieczności prowadzenia zajęć sportowych na 

korytarzach szkolnych. 

W odniesieniu do zmieniającej się liczby uczniów obcojęzycznych we 

wrocławskich szkołach podstawowych, Pan Dyrektor Jarosław 

Delewski poinformował, że w roku szkolnym 2022 / 2023 jest ich 

blisko 8,5 tys. 



Podsumowując, Pan Dyrektor stwierdził, że nadchodzący rok szkolny 

będzie bardzo trudnym rokiem dla wrocławskiej edukacji na każdym 

poziomie szkolnym, gdyż szkoły podstawowe będą bardziej obłożone 

niż w minionych latach. Jeżeli chodzi o szkoły ponadpodstawowe, to 

we Wrocławiu znów zaistnieje sytuacja, w której będzie 1,5 rocznika 

w przyjęciach do klas pierwszych, a te szkoły są już mocno 

wypełnione. Ponadto wzrośnie opłata za wyżywienie w szkołach w 

związku z rosnącymi cenami. Trudno także określić w takiej sytuacji 

jakie będą możliwości finansowe Miasta względem finansowania 

zajęć dodatkowych. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji podzieliła się 

swoim spostrzeżeniem dotyczącym tego, że często dochodzi do 

mylnego rozumowania, iż powstająca na terenie danego osiedla 

szkoła powinna w pierwszej kolejności zaspokoić potrzeby 

mieszkańców danego osiedla. Jest to błędne myślenie, gdyż szkoły 

podstawowe są obwodowe, a nie osiedlowe, a obwody mogą 

obejmować więcej niż jedno osiedle.  

W kwestii remontów szkół wyraziła opinię, że budynki się zużywają, 

nieustająco potrzebują przebudów, napraw, dostosowań, itd. i nigdy 

nie nastanie taki moment, w którym można będzie powiedzieć, że 

zrealizowane zostało wszystko i żaden budynek nie wymaga już 

remontów. Należy więc mieć na uwadze trudną i niepewną sytuację 

finansową Miasta, gdyż ciężko jest cokolwiek planować, jeżeli nie 

wiadomo jak duże będą potrzebne środki na zaspokojenie 

podstawowych potrzeb, np. opłacenie rachunków, które cały czas 

rosną. 

Na zakończenie Pani Przewodnicząca zwróciła się z prośbą o 

przesłanie jej informacji nt. kalendarza remontów we wrocławskich 

szkołach. 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji 

poinformował, że materiał zostanie przekazany. Zaznaczył 

jednocześnie, że plany remontów często ewoluują z uwagi na 



nieprzewidziane sytuacje. Jako przykład podał duży projekt unijny, w 

wyniku którego utworzone zostaną branżowe centra zawodowe, 

które mimo że są w 100% finansowane ze środków unijnych, to 

trzeba zapewnić 7 mln. PLN na niekwalifikowany VAT. 

Odniósł się także do wypowiedzi Pani Przewodniczącej i 

poinformował, że Miasto zapewnia miejsca w szkołach dla dzieci z 

rejonów edukacyjnych, a nie z osiedli i idealnie byłoby wybudować 

szkoły na danym osiedlu lub na obszarze danego rejonu po to, by 

móc zamknąć istniejące budynki, które nie spełniają w 100% 

oczekiwań rodziców, ale taka sytuacja nie jest możliwa.  

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji poprosiła 

Radnych, aby podczas wszelkich spotkań z mieszkańcami i radami 

osiedli apelowali o to, by mieszkańcy Wrocławia meldowali się, 

ponieważ meldunki są bardzo ważnym wyznacznikiem pozwalającym 

określić, w których częściach Wrocławia w najbliższych latach 

potrzebne będą miejsca w przedszkolach i szkołach. 

Ad V. 

Sprawy bieżące: 

1. Pismo z 5 grudnia 2022 roku w sprawie przebudowy bloku 

żywieniowego w Szkole Podstawowej nr 25 w ZSP 15 we 

Wrocławiu (do wiadomości) 

Członkowie Komisji przyjęli treść pisma do wiadomości. 

2. Pismo z 14 grudnia 2022 roku stanowiące odpowiedź na 

przesłane uchwały Rady Osiedla Wojszyce nr 6 / 2022, nr 7 / 

2022 oraz nr 8 / 2022 z dnia 21.11.2022 r. (do wiadomości) 

Członkowie Komisji przyjęli treść pisma do wiadomości. 

3. E-mail z 16 grudnia 2022 roku przekazujący uchwały Rady 

Rodziców Szkoły Podstawowej nr 23 we Wrocławiu nr 6 / 2022, 



nr 7 / 2022 oraz nr 8 / 2022 z dnia 21.11.2022 r. oraz list do 

członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji poprosiła Pana 

Jarosława Delewskiego – Dyrektora Departamentu Edukacji o 

przesłanie informacji nt. tego czy są planowane prace remontowe w 

SP nr 23 w 2023 roku, a jeżeli tak, to jakie. Radni wrócą do 

omówienia przedmiotowego e-maila podczas posiedzenia 

zaplanowanego na 16 stycznia 2023 rok. 

Ad VI. 

Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia nr 14 / 2022 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia nr 14 / 2022. 

Ad VII.  

Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Agnieszka Rybczak 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


